
  
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 61» 

367912, гор. Махачкала, мкр «Эльтав», ул. Мраморная,26, тел.: 8(8722) 51-68-12_, e-mail: mail@mks61.ru 

ОГРН1180571010586,КПП057301001,ОКПО32650372 

 

Приказ №   
                                                                                         

     «____» ______ 2024 г.                                                                        

                         
Об утверждении графика проведения школьного этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «СОШ №61» 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 

13 августа 2024 г. 05-02-779-1/24 «О проведении школьного, муниципального и регионального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном 

году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее-Олимпиада) и провести в МБОУ «СОШ №61» в 2024-2025 

учебном году согласно приложению к настоящему приказу. 

  2. Заместителям директора по УВР и ИОП довести данный приказ до сведения 

руководителей ШМО и учителей-предметников. 

  3. Заместителям директора по УВР и ИОП обеспечить исполнение настоящего 

приказа.  

  4. Заместителю директора по ИОП Магомедову А.Г. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

  5.Назначить ответственными организаторами Олимпиады: 

- заместителя директора по УВР  Гамидову З.О. 

-заместителя директора по УВР Амирасулова М.Г.   

- заместителя директора по ИОП Магомедова А.Г. 

- руководителей ШМО Алиханову Т.Ш.,Шахбанову М.Ш.,Казибекову 

И.М,,Асварову З.Ф., Ашурбекову Ю.Н.,Чумаченко С.А.,Абдулатипову 

С.Г.,Абдуллаеву А.Р., 

  6. Ответственному организатору Олимпиады: 

  6.1. До проведения Олимпиады: 

- проинформировать педагогический коллектив начальных классов МБОУ 

«СОШ № 61» о проведении Олимпиады; 

- проинформировать родителей учеников, принимающих участие в Олимпиаде 

в 2024 году, о процедуре, порядке и графике проведения; 

mailto:mail@mks61.ru
mailto:mail@mks61.ru
mailto:mail@mks61.ru
mailto:mail@mks61.ru
mailto:mail@mks61.ru


- определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить 

Олимпиада. 

  6.2. В день проведения Олимпиады: 

- скачать критерии оценивания ответов и передать их экспертам; 

- распечатать варианты работ, бумажный протокол и коды участников; 

- раздать каждому ученику-участнику Олимпиады код (один на все работы) 

и вариант Олимпиады; 

- организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными 

в аудиториях, заполнить протокол соответствия; 

- организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ в течение не более двух рабочих дней с момента окончания 

Олимпиады по соответствующему предмету. 

  7. Назначить экспертами и организаторами в аудитории учителей, указанных 

в приложении к настоящему приказу. 

  8. Организаторам в аудитории: 

- провести совместно с ответственным организатором Олимпиады в аудитории; 

- обеспечить порядок в аудитории во время проведения Олимпиады. 

   9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор________ ____________________    /Дибиров К.О./ 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

ОБЖ  Чумаченко С.А.Омаров М.А., ,Мирзоев А.М. Халилов Р.С., 

Литература 
Абдурашидова М.Ш..Халилова Х.К.,Гадачиева Ф.Н.Шихрагимова 

Г.В.,Рустамова Х.А., 

Экология Алиханова Т.Ш.,Алиева З.Ю.,Даидова А.К. 

Русский язык 
Абдурашидова М.Ш..Халилова Х.К.,Гадачиева Ф.Н.Шихрагимова 

Г.В.Рустамова Х.А.,Магомедова Д.Р.,Джамалова Ж.А., 

Обществознание 
Саидов Р.З.,Бедрицкая О.О.,Абусаидов К.А.Абдурахманова С.Э., 

Астрономия Ашурбекова Ю.Н.,Агаева Л.Э., Гарунова М.П. 

Физическая культура 

 

Чумаченко С.А.,Мирзоев А.М. Халилов Р.С.,Амирбеков 

С.А.,Омаров М.А. 

Физика Ашурбекова Ю.Н.,Агаева Л.Э., 

Английский язык 

 

Асварова З.Ф.,Магомедова С.З.,Алибекова А.Н.,Ибрагимова 

Л.М.,Курбанова Н.К.,Аскерова С.Ш.,Урдиханова Ф.Д. 

История 
Саидов Р.З.,Бедрицкая О.О.,Абусаидов К.А.Абдурахманова С.Э., 

Биология Алиханова Т.Ш.,Азиева М.Ю.,Даидова А.К., 

Труд (технология) Абдулатипова С.Г.,Асретова Х.А..Халилов Р.С., 

География Алиханова Т.Ш.,Гамидова З.О.,Гарунова М.П., 

Математика 
Ашурбекова Ю.Н.,Мурадагаева З.Р.,Фейзуллаева Г.Ф.,Шамилова 

Д.Ш.,Ахмедова С.М., 

Химия Алиханова Т.Ш.,Даидова А.К.,Азиева М.Ю., 

Право 
Саидов Р.З.,Бедрицкая О.О.,Абусаидов К.А.Абдурахманова С.Э., 

Искусство   (МХК) 
Абдулатипова С.Г.,Асретова Х.А.,Брунова Н.В., 

Информатика Ашурбекова Ю.Н.,Мирзоев М.Я.,Магомедов А.Г.,Магомедов Г.Н. 

Экономика Саидов Р.З.,Бедрицкая О.О.,Абусаидов К.А.Абдурахманова С.Э., 

Русский язык (4класс) 
Абдуллаева А.Р.,Якубова А.С.,Умудова М.М..Сулейманова 

А.Р.,Шихамирова Г.О., 

Математика (4 класс) 
Абдуллаева А.Р., А.Р.,Якубова А.С.,Умудова М.М..Сулейманова 

А.Р.,Шихамирова Г.О., 

 

 



 

Приложение  

к приказу Минобрнауки РД  

от 13 августа 2024 г. №05-02-779-2/24  

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году 

 

№ Предмет Класс 

 

Сроки 

С 9:00 первого 

дня до 21:00 

последнего 

Режим Сроки 

представлен

ия 

электронного 

протокола на 

e-mail: rcvrt-

dgunh@mail.

ru 

Сроки 

представле

ния 

протокола и 

работ 

1.  

ОБЖ 

(теоретический 

тур) 

5-6 16-19 сентября очно 

7 октября 
11-12 

октября 

7-11 17-19 сентября 
очно 

2.  
ОБЖ 

(практический тур) 

5-11 23-27 сентября 
очно 

3.  Литература 
5-6 16 - 20 сентября очно 

7-11 15 – 18 сентября очно 

4.  
Экология 5-6 20 - 24 сентября 

очно 
7-11 19 - 24 сентября 

5.  Итальянский язык 5-11 23 - 26 сентября очно 

6.  
Русский язык 

4-6 23 – 27 сентября 
очно 

7-11 23 - 27 сентября 

7.  Обществознание 
5-6 23 – 26 сентября 

очно 
7-11 22 – 26 сентября 

8.  

Астрономия 5-11 24 сентября  

Дистанционн

о,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн»  

9.  

Физическая 

культура 

(теоретический 

тур) 

5-6 3 – 8 октября 

очно 
7-11 28 сентября – 2 

октября 

10.  
Физическая 

культура 

(практический тур) 

5-11 3 – 8 октября 

 

11.  Немецкий язык 

5-6 30 сентября – 4 

октября 
очно 

7-11 28 сентября – 2 

октября 

12.  Физика 7-11 1 октября  Дистанционн

о,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.  

Английский язык 

 

5-6 27 сентября – 2 

октября  
очно 

7-11 27 сентября – 2 

октября 
очно 

mailto:rcvrt-dgunh@mail.ru
mailto:rcvrt-dgunh@mail.ru
mailto:rcvrt-dgunh@mail.ru


14.  
Французский язык 5-6 1 -5  октября 

очно 
 

 

16 октября 

 

 

18-19 

октября 

7-11 

15.  
История 

5-6 4 -9 октября 
очно 

7-11 

16.  Испанский язык 
5-6 7-10 октября 

очно 
7-11 

17.  

Биология 

5-6 8 октября 

Дистанционн

о,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

7-11 9 октября 

Дистанционн

о,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

18.  

Труд (технология) 

(теоретический 

тур) 

5-6 

7 - 10 октября 
очно 

 
7-11 

19.   Труд (технология) 

(практический 

тур) 

5-11 

10-14 октября очно 

20.  География 
5-6 

10 – 14 октября очно 
7-11 

21.  

Математика 

4-6 

15 октября 

Дистанционн

о,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

 

 

 

 

 

 

28 октября 

 

 

 

 

 

 

1-2 ноября 

7-11 

16 октября 

Дистанционн

о,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

22.  

Химия 

7-11 

17 октября 

Дистанционн

о,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

23.  Право 

5-6 

17 – 22 октября очно 
7-11 

24.  Искусство   (МХК) 7-11 18 – 23 октября очно 

25.  

Информатика 5-11 22 октября 

Дистанционн

о,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

26.  
Китайский язык 

 

5-6 
24 октября очно 

7-11 

27.  Экономика 7-11 23 – 26 октября очно 

 
 



 

  
ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «СОШ №61»  в 2024-2025 учебном году 

 

№ Предмет Класс 

 

Сроки 

С 9:00 

первого дня 

до 21:00 

последнего 

Режим Сроки 

представления 

электронного и 

бумажного  

протокола   

 

28.  
ОБЖ  

(теоретический тур) 

5,9,10.11    1смена 17 сентября 

 
очно 

 

20 сентября 

6,7,8           2смена 

29.  
ОБЖ  

(практический тур) 

5-11            2смена 23 сентября 
очно 

25 сентября 

30.  Литература 
5,9,10.11    1смена 18 сентября 

     

очно 

 

21 сентября 

6,7,8           2смена 

31.  
Экология 5,9,10.11    1смена  20 сентября 

 
очно 

23 сентября 

6,7,8           2смена 

32.  Итальянский язык 5-11 нет  нет 

33.  
Русский язык 

5,9,10.11    1смена 23 сентября 

 
очно 

26 сентября 

 4,6,7,8        2смена 

34.  Обществознание 
5,9,10.11    1смена 25 сентября 

 
очно 

28 сентября 

 6,7,8           2смена 

35.  

Астрономия 5-11 24 сентября  

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн»  

При получении 

результатов сдать 

отчет на 

следующий день 

36.  
Физическая культура 

(теоретический тур) 

5,9,10.11    1смена 3 октября 

 очно 
7 октября 

 6,7,8           2смена 

37.  
Физическая культура 

(практический тур) 

5,9,10.11    1смена 

6,7,8           2смена 

4 октября 
очно 

8 октября 

38.  Немецкий язык 
5-6 

нет  
нет 

7-11 

39.  Физика 9,10.11      1смена 

 

7,8              2смена 

1 октября  Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

При получении 

результатов сдать 

отчет на 

следующий день 

40.  Английский язык 

 

5,9,10, 11   1смена          2 октября  

 
очно 

 

7 октября 

 6,7,8           2смена 

41.  
Французский язык 5-6 нет 

 
нет 

7-11 

42.  
История 

5,9,10.11    1смена 4  октября 
очно 

8 октября 

6,7,8           2смена  

43.  Испанский язык 
5-6 нет 

 
нет 

7-11 

44.  

Биология 

5                 1смена 

 

6                 2смена 

8 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

При получении 

результатов сдать 

отчет на 

следующий день 

9,10,11      1смена 9 октября Дистанционно,  При получении 



 

7,8             2смена 

 

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

результатов сдать 

отчет на 

следующий день 

45.  
Труд (технология) 

(теоретический тур) 

5,9,10.11   1смена 
7  октября 

очно 

 

11 октября 

6,7,8          2смена 

46.   Труд (технология) 

(практический тур) 

5,9,10.11   1смена 

6,7,8          2смена 
8  октября очно 

12 октября 

47.  География 
5,9,10.11   1смена 

10 октября очно 
14 октября 

6,7,8          2смена 

48.  

Математика 

5                1смена 

 

 

4,6              2смена 

15 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

 При получении 

результатов сдать 

отчет на 

следующий день 

9,10,11       1смена 

  

7,8              2смена 16 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

При получении 

результатов сдать 

отчет на 

следующий день 

49.  

Химия 

9,10,11       1смена 

 

8                 2смена 17 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

При получении 

результатов сдать 

отчет на 

следующий день 

50.  Право 

5,9,10,11    1смена 

18 октября очно 

22 октября 

6,7.8           2смена 

51.  Искусство   (МХК) 
9,10,11       1смена 

7,8              1смена 
21 октября очно 

24 октября 

52.  

Информатика 

9,10,11       1смена 

 

7,8              1смена 

22 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

При получении 

результатов сдать 

отчет на 

следующий день 

53.  
Китайский язык 

 

5-6 
нет  

нет 

7-11 

54.  
Экономика 

9,10,11      1смена 

7,8             2смена 
23 октября очно 

28 октября 

 

 

1.Все олимпиады проводятся во время учебного процесса и в данную смену в 

библиотеке школы. 

В первую смену начало олимпиады в 9.00,а во вторую смену -13.30 

 
 

                                                                                                


